

**Protokół Nr XXVIII/2016  
z obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia 12 maja 2016 r.**

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski otworzył obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie. Stwierdził quorum, na podstawie którego mogła obradować i podejmować uchwały Rada Miejska w Wołowie. Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski przywitał Burmistrza Gminy Wołów pana Dariusza Chmurę, Zastępcę Burmistrza Gminy Wołów pana Jacka Włoska, Radnych Rady Miejskiej w Wołowie, radcę prawnego pana Sławomira Byrę z Kancelarii Prawnej SWWB we Wrocławiu.

Ad. pkt 2

**Nie zgłoszono uwag do trybu zwołania Sesji.**

Porządek obrad został dostarczony w terminie.

Sesję Rady Miejskiej w Wołowie zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów.

W dniu 10 maja 2016 r. do porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 12.05.2016 r. wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Wołów, o następującej treści:

*„Na podstawie § 28 Uchwały Nr XXXIV/222/2012 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wołów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 21.11.2012 r. poz. 4089) wnoszę o uzupełnienie porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 12 maja 2016 r. o następujące punkty:*

- 1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Wołów do zaciągania zobowiązania w zakresie realizacji zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Powstańców Śląskich, do dz. Nr 26/4 AM - 5 w Wołowie”.*
- 2. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/130/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2016 rok.*

Za wnioskiem głosowało 21 radnych jednogłośnie.

Wniosek został przyjęty.

**Porządek obrad został przyjęty bez uwag.**

Ad. pkt 3

Protokół z obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 28.01.2016 r. został wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Za przyjęciem protokołu głosowało 18 radnych, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 4

Protokół z obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 11.02.2016 r. został wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Za przyjęciem protokołu głosowało 18 radnych, 0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 5

Protokół z obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 02.03.2016 r. został wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Za przyjęciem protokołu głosowało 18 radnych, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 6

Protokół z obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 31.03.2016 r. został wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Za przyjęciem protokołu głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 7

Sołtys Sołectwa Proszkowa pan M. Cap pytał, czy w 2016 roku Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Wołowie podstawi kontener na odpady wielogabarytowe, ponieważ mieszkańcy sami nie będą ich zawozić do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (GPSZOK), lecz na dzikie wysypiska albo do lasów.

Zastępca Burmistrza pan J. Włosek prosił o cierpliwość ze względu na to, że nie został jeszcze powołany nowy prezes zarządu spółki PGK.

Sołtys Sołectwa Lubiąż Z. Posacki przekazał, że według informacji poprzedniego prezesa PGK może podstawić kontener na odpady wielogabarytowe ale pod nadzorem, by mieszkańcy nie wrzucali odpadów, których nie może przyjąć Spółka. Zaproponował, żeby w określonym dniu mieszkańcy mogli wystawiać przed domami odpady wielogabarytowe, natomiast Spółka odbierałaby odpady tylko te które mieszczą się w katalogu odpadów wielogabarytowych.

Sołtys Sołectwa Pawłoszewo pan J. Domański zwrócił się z prośbą o wyrównanie drogi z Pieruszy do Nieszkowic i wykopanie rowu odwadniającego oraz o zabezpieczenie barierkami bezpieczeństwa przepustu w Łazarzowicach, którego osuwanie postępuje z roku na rok.

Zastępca Burmistrza pan J. Włosek odpowiedział, że przepust jest w trakcie realizacji.

Ponadto dodał, że gmina miała problem z finansowaniem większych zadań, które były realizowane w ramach wiosennych napraw drogowych. Przekazał, że w najbliższym czasie zostanie naprawiona droga z Pieruszy do Nieszkowic. Pan J. Włosek odniósł się do systemu odbioru odpadów wielogabarytowych. Przekazał, że należy wyznaczyć termin, który będzie na tyle krótki, ażeby trafiły do kontenera tylko odpady właściwe. Wyjaśnił, że tłumaczenie wyrzucania odpadów na dzikie wysypiska, ze względu na niepodstawiony kontener jest sankcjonowaniem pewnej złej praktyki. Dodał, że kwestia odbioru odpadów wielkogabarytowych zostanie rozwiązana w najbliższym czasie.

Sołtys Sołectwa Proszkowa pan M. Cap zwrócił się z prośbą o zgłoszenie Zakładowi Energetycznemu TAURON wiszących kabli elektrycznych w miejscowości Sławowice (na wysokości lampy solarowej).

Sołtys Sołectwa Lubiąż pan Z. Posacki zgłosił potrzebę ujęcia w harmonogramie wiosennych napraw drogowych odcinków dróg na terenie Lubiąży. Ponadto zgłosił potrzebę interwencji w związku z zalewaniem jednej posesji położonej przy nowej drodze na ul. Piastowskiej w Lubiąży. Przekazał, że został wykonany krawężnik, który miał zapobiec wlewaniu się wody na posesję, ale po ostatniej ulewie posesja była zatopiona. Prosił o wykonanie odwodnienia ul. Piastowskiej w Lubiąży.

Zastępca Burmistrza pan J. Włosek odpowiedział, że dokończenie remontów dróg wymaga środków finansowych. Dodał, że potrzeby są duże, a tempo prac jest sterowane przez możliwości finansowe. Przekazał, że zastanowi się w jaki sposób można naprawić tą sytuację.

Radny J. Tomków stwierdził, że budynek na posesji został wybudowany zbyt nisko i nie został wykonany wokół budynku drenaż opaskowy.

Sołtys Sołectwa Lubiąż Z. Posacki zauważył, że gdyby nie został założony krawężnik, wtedy

byłyby podtopione inne posesje.

Soltys Sołectwa Proszkowa pan M. Cap prosił o naprawienie drogi z Proszkowej do Mikorzyc.

Zastępca Burmistrza pan J. Włosek odpowiedział, że przedmiotowa droga jest drogą powiatową.

Ad. pkt 8

Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok przedstawiła pani Elżbieta Krzykwa - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołowie.

Przekazała, że obowiązek przygotowywania oceny zasobów pomocy społecznej istnieje od 2012 roku i jest dokumentem dostosowanym do specyfiki zadań w obszarze pomocy społecznej. Przekazała, że ocena zasobów pomocy społecznej służy analizie sytuacji społecznej i demograficznej oraz pozwala na wytyczenie lokalnych kierunków zmian i projektowanie kierunków ich rozwiązań, w celu polepszenia sytuacji bytowej rodzin, które są zagrożone wykluczeniem społecznym. Przekazała, że ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje pomoc społeczną związaną z ustawą o pomocy społecznej oraz świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz inne środki, które służą społeczności lokalnej. Kierownik MOPS poinformowała, że w zakresie pomocy społecznej na 22 900 mieszkańców, 1 118 rodzin korzysta ze stałej pomocy społecznej (4,88%). Dodaje, że rodziny otrzymują pomoc w wysokości ponad 2 000 zł rocznie.

Kierownik poinformowała, że w roku 2015 MOPS wydał 2 700 decyzji o przyznaniu pomocy, w tym 67 decyzji odmownych. Wyjaśniła, że powodem wydania decyzji odmownych było przekroczenie kryterium dochodowego. Dodaje, że jeśli nastąpiło przekroczenie kryteriów dochodowych, ale występowały okoliczności, które uzasadniały przyznanie pomocy, wtedy były wypłacane specjalne zasiłki celowe. Podkreśliła duży wzrost wypłacanych środków na świadczenia rodzinne, dotyczące niepełnosprawności. Dodaje, że ma to związek ze wzrostem liczby osób z orzeczoną niepełnosprawnością (w roku 2014 - 139, w roku 2015 - 144). Przekazała, że zwiększyła się również liczba rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi (88 dzieci do 16 roku życia z orzeczoną niepełnosprawnością, natomiast jest 360 osób niepełnosprawnych powyżej 16 roku życia do 75 roku życia, które pobierają świadczenia pielęgnacyjne). Przedstawiła dane statystyczne, którymi dysponuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie, pani Kierownik podała, że w Powiecie Wołowskim z orzeczoną niepełnosprawnością jest 765 osób, w tym 151 dzieci.

Poinformowała, że MOPS świadczy usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dodaje, że dzieci tych osób mogą korzystać z rehabilitacji ruchowej. Pani E. Krzykwa powiedziała, że kierunki działania są dostosowane do potrzeb mieszkańców. Przekazała, że w Domu Pomocy Społecznej jest umieszczonych 46 osób. Przekazała, że na terenie gminy nie ma Rodzinnego Domu Pomocy Społecznej ani też mieszkań chronionych. Dodaje, że MOPS zatrudnia osoby do opieki nad osobami starszymi i samotnymi. Przekazała, że opieka jest zapewniona w tygodniu, jednak w soboty, niedziele i święta te osoby są pozostawione bez opieki. Podkreśliła, że w MOPS są zatrudnione 2 panie opiekunki, które opiekują się dwiema starszymi paniami codziennie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie J. Dziarski pytał jaka jest przyczyna pozytywnej zmiany w ilości bezrobotnych.

Pani kierownik odpowiedziała, że dane dotyczące ilości bezrobotnych są zaczerpnięte ze strony internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Wołowie M. Hermaszewska pytała czy wykorzystywane przez MOPS metody, służące pozyskiwaniu wiedzy o potrzebujących, są wystarczające.

Pani E. Krzykwa odpowiedziała, że ma świadomość, że może nie dotrzeć do każdej osoby potrzebującej, ponieważ nie każda osoba zgłosi się do MOPS. Dodaje, że żaden sygnał nie jest przez nią i pracowników bagatelizowany.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Wołowie M. Hermaszewska zaproponowała zorganizowanie małej formy wolontariatu.

Pani E. Krzykwa odpowiedziała, że w gminie wolontariat nigdy nie funkcjonował. Dodaje, że podejmuje od jakiegoś czasu działania zmierzające do zorganizowania wolontariatu, ale są z tym

trudności.

Ad. pkt 9

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Wołów za okres od 22 marca 2016 r. do 28 kwietnia 2016 r. zostało przedstawione przez Burmistrza Gminy Wołów pana D. Chmurę  
Nie zgłoszono pytań.

Ad. pkt 10

Gospodarkę mieszkaniową w Gminie Wołów przedstawił Zastępca Burmistrza Gminy Wołów pan J. Włosek. Przypomniwał, że w 2014 r. wprowadzony został obowiązek aktualizacji wniosków o przydział mieszkań. Odniósł się do planów na przyszłość. Przekazał, że przygotowwany jest wieloletni program gospodarowania nieruchomościami i wtedy odbędzie się szersza dyskusja na ten temat. Ponadto dodał, że głównym dylematem jest kwestia zwiększenia zasobów lokali socjalnych na potrzeby mieszkańców. Przekazał, że jest to jeden z najkosztowniejszych obowiązków gminy.

Radny J. Wygoda dopowiedział, że w roku 2016 lista oczekujących dotyczy 109 osób (41 podań o przydział mieszkania komunalnego), natomiast liczba oczekujących na lokale socjalne dotyczy 29 osób (18 podań). Przypomniwał pomysł dostosowania budynku biurowego PKS na potrzeby mieszkaniowe.

Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura odpowiedział, że oferta PKS skierowana do gminy była zbyt kosztowna. Dodał, że jest otwarty na powrót do rozmów.

Nie zgłoszono pytań.

Ad. pkt 11

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przedstawiła pani Halina Łosiewicz – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Pomocy Społecznej w Urzędzie Miejskim w Wołowie.

Nie zgłoszono pytań.

Ad. pkt 12

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Wołów do zaciągania zobowiązania w zakresie realizacji zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Powstańców Śląskich, do dz. Nr 26/4 AM - 5 w Wołowie” omówił Burmistrz Gminy Wołów D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych.

**Uchwała Nr XXVIII/166/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Wołów do zaciągania zobowiązania w zakresie realizacji zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Powstańców Śląskich, do dz. Nr 26/4 AM - 5 w Wołowie” w załączeniu.**

Ad. pkt 13

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/130/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2016 rok omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała nr XXVIII/167/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie**

**zmiany uchwały nr XXIII/130/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2016 rok w załączeniu.**

Ad. pkt 14

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/60/2011 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Wołów” omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych.

**Uchwała Nr XXVIII/168/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/60/2011 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Wołów” w załączeniu.**

Ad. pkt 15

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Mojęcicach omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Radny J. Czarnowski powiedział, że jest mu przykro z tego powodu, że zostanie dokończona procedura likwidacji szkoły, która tak naprawdę zaczęła się z chwilą przekazania prowadzenia szkoły Fundacji Elementarz. Zapowiedział, że rodzice i mieszkańcy nadal będą walczyli o szkołę. Wyraził żal, że nikt z radnych nie próbował zastanawiać się, co można zrobić, żeby szkoła nadal funkcjonowała.

Radna G. Racka pytała, czy jest już propozycja w jaki sposób zagospodarować budynek szkoły.

Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura odpowiedział, że nie wie jeszcze jakie będzie przeznaczenie budynku.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 6 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr XXVIII/169/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Mojęcicach w załączeniu.**

Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura powiedział, że jest mu przykro że doszło do likwidacji szkoły, na którą miała wpływ frekwencja uczniów. Dodał, że jest to trudna decyzja nas wszystkich.

Ad. pkt 16

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski poinformował o Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 16.05.2016 r.

Ponadto zaprosił wszystkich do uczestniczenia w VI Dolnośląskim Przeglądzie Zespołów Ludowych „Uśmiechnij się Mamo” w Mojęcicach w dniu 22.05.2016 r. o godz. 13.00.

Ad. pkt 17

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski poinformował o piśmie pana Marcina Łysuńca, które wpłynęło drogą elektroniczną do Urzędu Miejskiego w Wołowie w dniu 11.05.2016 r. Wyjaśnił, że pan M. Łysuniec zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu dotyczącego nieudzielenia informacji publicznej. Przewodniczący Rady Miejskiej powołał się na § 30 ust 7 Statutu Gminy, który stanowi, że Przewodniczący Rady może za zgodą Rady udzielić głosu osobie niebędącej Radnym.

Burmistrz D. Chmura zapytał pana M. Łysuńca, czy jest skazany wyrokiem sądowym. Przekazał, że chce wiedzieć w jakiej sprawie pan Łysuniec chciałby zabrać głos. Dodał, że w przypadku poruszania osobistych spraw, zwraca się z prośbą do Rady Miejskiej o nieudzielenie głosu panu M. Łysuńcowi.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski powiedział, że z pisma pana Łysuńca wynika, że nie została jemu udzielona informacja publiczna.

Burmistrz D. Chmura odpowiedział, że przygotowana zostanie odpowiedź na pismo pana M. Łysuńca z dnia 11.05.2016 r.

Radna G. Racka pytała na czym polega problem, że przez dwa lata nieudzielono odpowiedzi na pismo.

Burmistrz D. Chmura odpowiedział, że nie wie tego, czy nie było odpowiedzi na pismo, ponieważ udzielaniem informacji publicznych zajmuje się pani Sekretarz, która dzisiaj nie jest obecna na sesji.

Zastępca Burmistrza Dminy Wołów pan J. Włosek przekazał, że na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wołowie Radni byli zainteresowani programem „Ryś”. Wyjaśnił, że program jest prowadzony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i dotyczy termomodernizacji prywatnych budynków mieszkaniowych. Dodał, że żaden podmiot (banki i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) nie zgłosił się do prowadzenia programu na terenie Województwa Dolnośląskiego.

Radna E. Świątek przekazała, że jest osobiście zainteresowana programami „RYŚ” i „KAWKA”. Dodała, że Gmina zleciła przeprowadzenie wśród mieszkańców ankiet dotyczących źródeł niskiej emisji (rodzajów urządzeń do ogrzewania budynków i dostarczania ciepłej wody), na podstawie został wykonany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, za które Gmina zapłaciła ok. 50.000 zł. Przekazała, że mieszkańcy są zainteresowani uzyskaniem pomocy finansowej na zmianę urządzeń grzewczych.

A. Wróbel odpowiedziała, że NFOŚiGW ogłosił konkurs i żaden podmiot się nie zgłosił, w drugim konkursie zgłosiło się 10 WFOŚiGW (WFOŚiGW we Wrocławiu nie zgłosił się) ale nie została zamieszczona żadna informacja o rozstrzygnięciu konkursu. Dodała, że informacji prasowych wynika, że nastąpiło przeorganizowanie całego biura i szereg osób zostało zwolnionych z pracy.

Przewodniczący J. Dziarski przypomniał, że należałoby rozstrzygnąć kwestię udzielenia głosu panu M. Łysuńcowi.

Mecenas S. Byra odpowiedział, iż udzielanie informacji publicznej jest ściśle sformalizowany i odbierałby udzielenie głosu zainteresowanemu jako precedens, ponieważ jest to sprawa indywidualna. Wskazał, że pan M. Łysuniec ma określone środki ochrony prawnej, z których może korzystać, a procedowanie w tym zakresie na forum nie należy do kompetencji Rady Miejskiej.

Radna A. Wróbel nie zgodziła się z mecenasem S. Byrą, ponieważ głos może być udzielany każdemu mieszkańcowi. Dodała, że nie wiemy co chce powiedzieć pan M. Łysuniec.

Przewodniczący J. Dziarski przekazał, że Rada nie będzie rozpatrywała skargi pana M. Łysuńca, zapytał mecenasa, czy nie możemy rozpocząć procedury umożliwiającej udzielenie głosu panu M. Łysuńcowi.

Mecenas S. Byra odpowiedział, że istotnym jest, że zabranie głosu dotyczyłoby sprawy indywidualnej. Dodał, że na posiedzeniach sesji spotykają się przedstawiciele mieszkańców Gminy Wołów, na których rozpatrywane są istotne kwestie z punktu widzenia interesu Gminy Wołów. Sprawy indywidualnej nie można zrównać ze sprawami istotnymi dla interesu wszystkich mieszkańców Gminy Wołów. Dodał, że udzielenie głosu panu M. Łysuńcowi spowoduje precens, który w przyszłości może doprowadzić do tego, że więcej mieszkańców będzie w ten sposób chciało załatwiać swoje indywidualne sprawy.

Radny E. Machowski przekazał, że równiarką została wyrównana droga na ul. Spacerowej. Przekazał, że w przypadku ulewy droga nie będzie można przejść. Dodał, że został pogłębiony rów.

Radny W. Stankiewicz zgłosił, że słup na ulicy Spacerowej w Wołowie został usunięty i przejeżdżają tamtędy samochody osobowe. Dodał, że mostek na rzece Juszce nie jest dostosowany do przejazdu samochodów. Pytał, czy Ogrody Działkowe mogą wkopać słup, który zablokuje przejazd aut przez tereny działkowe.

Burmistrz D. Chmura wyraził zgodę. Przekazał, że jest zwolennikiem kładzenia asfaltu zamiast wyrównywania drogi równiarką. Dodał, że jest kilka trudnych do realizacji zadań na ul. Kolejowej, ul. Mickiewicza (garaże), ul. Gliniana, oświetlenie na ul. Jagodowej, ul. Poziomkowej

(dokumentacja) i chodniki w tamtej części miasta. Zapewnił, że temat ul. Spacerowej będzie podejmowany, ale teraz nie ma na to środków. Gdyby były środki, zostałby połączony asfaltem odcinek od mostku na Juszcze do Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie. Przekazał, że należałoby wykonać spadki na ul. Spacerowej, ażeby woda deszczowa nie zatrzymywała się na drodze.

Radny W. Stankiewicz prosił o wykonanie parkingu za budynkiem szkoły na ul. Spacerowej i usunięcie zniszczonych wierzb.

Burmistrz D. Chmura poinformował, że w przyszłym tygodniu rozpoczęte zostaną prace na tzw. „Ruskim Placu”. Ponadto poinformował, że w ciągu 2-3 tygodni zostanie ustalona zmiana organizacji ruchu w związku z remontem ulicy Garwolskiej i ul. Objazdowej w Wołowie. Powiedział, że pan Starosta zrobił wielki ukłon w stronę gminy, ponieważ zostanie wykonana dokumentacja na remont ronda Buchholz. Przekazał, że będzie wykonany odcinek drogi z Bożenia do Moczydlnicy Dworskiej.

Radny J. Czarnowski zaproponował doprowadzenie drogi do stanu używalności ze Stobna do Krzydliny Małej. Prosił w tym celu o kliniec oraz usunięcie drzew.

Burmistrz D. Chmura odpowiedział, że jest jego zgoda na równiarkę, natomiast innej pomocy teraz nie może zaproponować.

Radny W. Rutowicz pytał, czy zostanie ponownie ustawiona wiata przystankowa na trasie Lubiąż - Domaszków. Dodał, iż w dniu 18.01 br złożył interpelację, na którą otrzymał odpowiedź, że nowa wiata zostanie wbudowana w okresie wiosennym. Ponadto zgłosił potrzebę przepięcia kanalizacji deszczowej z ul. Chopina do kanalizacji deszczowej na ul. Ks. Bolesława Wysokiego w Lubiążu. Przekazał, że na interpelację otrzymał odpowiedź, że projekt budowlany został złożony w Starostwie Powiatowym w Wołowie, w celu zatwierdzenia i uzyskania braku sprzeciwu do wykonania. Powiedział, że ostatnia ulewa trwała krótko, więc nie nastąpiło cofnięcie się kanalizacji do domów. Zwrócił uwagę na uciążliwość tego problemu, który już 10 lat nęka mieszkańców. Pytał, czy gmina ma w planach realizację tego zadania.

Burmistrz D. Chmura wyjaśnił, że jeśli zadanie byłoby kosztowne, to gmina nie jest w stanie tego zrealizować. Dodał, że sprawa kanalizacji na ul. Chopina w Lubiążu jest uciążliwa dla mieszkańców, ale radny powinien mieć świadomość skali inwestycji realizowanych przez gminę. Burmistrz przekazał, że teraz trudno jemu odnieść się tego problemu, ale na pewno do niego wróci.

Ad. pkt 18

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski podziękował wszystkim zebranych za przybycie i zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Czas trwania sesji: 14.30 - 16.30.

Protokołowała: Katarzyna Chomiak.

*K. Chomiak*

Przewodniczący Rady Miejskiej  
*Janusz Dziarski*  
Janusz Dziarski